et. lxxij. dist. metropolitano. idem in abba. et. v. q. ij.  
q. si. et tunc sufficit qd sit bonus: sed si de altera ec-  
clesia eligatur, requiritur qd sit optimus: vt dicitur qui-  
dam. et est argum. ad hoc. ff. de tutor. et curatoz. diuis. q. i. Arc.  
De hac materia pene inuenies. viij. qd. j. licet. fo. et. r. a-

videlicet electi antistitem ad  
apostolici culminus apice pro-  
uehant cosecrandum. Ligat-  
tur autē de ipsius ecclie gre-  
mio. si reperitur idoneus: vel  
si de ipsa no inuenitur, ex alia  
sumatur: saluo debito honore  
et reuerentia dilecti filij nostri  
henrici qui impresentiarum  
rex habetur, et futurus impe-  
rator deo concedente speraf:  
et tam sibi concessimus, sicut  
successoribus illius qui ab hac  
apostolica sede personaliter  
hoc ius impetrauerint. Si si  
pauorum atqz iniquorum ho-  
minu ita pueritas inualuerit  
vt pura sp̄ncra atqz grauata  
sint in vbe: no possit electio:  
cardinales episcopi cum reli-  
giosis clericis catholicisqz lai-  
cis licet paucis ius potestatis  
obtinere eligendi apostolice  
sedis pontificem vbi congrue-  
rit. Plane post electione fuerit  
facta: si bellica fuerit tempe-  
stas, vel qualiscuzqz hominum  
conatus malignitatis studio  
restitur vt is qui elec⁹ est in  
apostolica sede iuxta consue-  
tudinem intronizari non va-  
leat: electus tamē sicut verus  
papa obtinet auctoritatem re-  
gendi romanam ecclesiam, et  
disponendi omnes facultates  
illius: quod beatus Grego-  
rius ante sua cosecrationem  
cognouimus fecisse. Si si qd  
contra hoc decretum nostrum  
synodali sententia promulga-  
tum quasi per seditionem vel  
presumptionem aut quolibet  
ingento electus aut etiam or-  
dinatus seu intronizatus fue-  
rit, auctoritate diuina et san-

men tali iuri po-  
teli renouari, vi-  
de si maior parte  
capituli eligat de  
alio ecclie, vale-  
bit electio. extra  
de elec. cum nobis  
olim. et ca. cum in-  
ter canonicos. x. c.  
in causa. l3 Joan.  
steru.

Electio  
natio et examina-  
tio clericorum: vt loco no  
xxij. dist. quado. derer-  
ctio qd in loco ad  
hoc determinato  
electio est nulla: vt  
extra de elec. vene-  
rabilem. nisi subit  
causa: vt hic dicit:  
et. lxxij. dist. quā-  
to. et extra de elec.  
bono memorie.

Electio  
natio et examina-  
tio clericorum: vt loco no  
xxij. dist. quado. derer-  
ctio qd in loco ad  
hoc determinato  
electio est nulla: vt  
extra de elec. vene-  
rabilem. nisi subit  
causa: vt hic dicit:  
et. lxxij. dist. quā-  
to. et extra de elec.  
bono memorie.

et no. qd propter. B. ¶  
Religiosissi-  
mi viri. l. epi cardii  
guarqz nales.  
¶ Pcedentes. J.  
¶ de. dist. lxxij. c. j. con-  
bretm tra. Sed hic dicit  
aliquid pcedentes non re-  
fere hystoriam cardinaliū  
episcopoz: sed alioru clericoz  
et augum. vel religio-  
sios appellat h epi  
sios vñ copos cardiales.  
vel laic. ¶ Legimus. i.  
ciareni cononice.  
¶ nulla. dist.  
lxxij. ca. j.

¶ fanguntur.  
¶ Non tamen ideo  
cras est sunt maiores pa-  
terioe pa qua cosecrant  
cosecra cum: quia suffra-  
to. ganei consecrati  
metropolitani no  
tame ideo sunt ma-  
iores: vt. lxxij. dist.  
ca. j.

¶ Gremio. Er-  
go aliquis in Ro-  
mana ecclie po-  
tē esse non ido-  
neus ad papazus.  
¶ sic est. corra. xij.  
dist. quous. in fine.  
vbi dicit qd id non  
est macula nec rui-  
ga: s3 bene potest  
esse qd omnes sunt  
fanchi: non tamen  
omnes sunt idonei  
duo an ad papazus: vel qd  
debet sunt corpore vira-  
le de: vel aliud habent impedimentum. Item habes hic qd  
gramo semper de clericis ipsius ecclie eligendis est prela-  
tus: si ibi est idoneus: vt. lxxij. dist. nullus. et ca. obitum.

Et. e.  
abbate  
ad h.  
et. b. el.  
cu nob  
oll. imo  
suffice  
ne ma-  
lus ext-  
stat: vt  
xvi. qd.  
fi. mo-  
in causa. l3 Joan.  
steru.

¶ personaliter  
Ex his verbis ap-  
paret psonale pre-  
uilegius hoc fuisse  
et ideo ad alios no  
protogari. ff. de ce-  
li. etate. et. vj. q. j.  
penult. et. xvi. qd. j.  
hinc etiam.

¶ si in v-  
be. Seper em ibi  
facienda est ordi-  
natio et examina-  
tio clericorum: vt loco no  
xxij. dist. quado. derer-  
ctio qd in loco ad  
hoc determinato  
electio est nulla: vt  
extra de elec. vene-  
rabilem. nisi subit  
causa: vt hic dicit:  
et. lxxij. dist. quā-  
to. et extra de elec.  
bono memorie.

¶ Quis licet  
hoc statum ad lat-  
cos referatur.  
¶ Et disponen-  
di. In alio prela-  
tio secus est. nam  
illi ante confirma-  
tionem non ha-  
bent ius admini-  
stradi: vt extra de  
elec. nosti. nisi sint  
archiepiscopi trā  
montani: vt extra  
de elecno. qd sicut  
uel nisi sint exem-  
pti: qd si tranmon-  
tani sunt, statim  
possunt admini-  
strare: vt extra de

¶ Sub  
auduit  
iddā  
istalla-  
tionē.  
Alii di-  
cunt fo-  
ia cōfir-  
matio-  
ne suffi-  
cere: et  
hoc ve-  
ri est.  
De hoc  
no. et d  
ca. pos-  
cu sup.  
in glo. j.  
ibi vi-  
deas.  
e. iij

benedice: vt. xxiij. dist. in. si quis episcopus. z extra de resti. spo. sepe. sed illa capitula loquuntur quando impeditur per aduersarium: secus postea dicitur quando impedimentum est in seipso: puta quia nondum est consecratus. extra de dolo et conu. contingit.

Audite: ista est multis deneganda.

¶ **A**udite. hic habes causam vbi alicui denegatur audientia. scilicet in causa in iustitia: z. iij. q. i. §. pater. Item et in causa scilicet in iustitia: vt. xxiij. q. v. non voo. Item cum quis recipit ecclesiam de manu laici: vt. vii. q. vii. §. si quis deinceps. Item cum quis excommunicatus suum malotem: vt. xxiij. dist. intantum. vnde videtur qd spoliatu pro aliquo sibi causatum non potest potest restitui: nem. ex quo ei denegatur audientia. Arg. contra extra de resti. spo. in literis. Jo. Solu. quilibet spoliatu restitui debet. nisi spoliatu sit a iudice iusta de causa: vt extra de rescrip. dilectus. z. et id. vij. nisi in casibz excoptis: vt extra de rescrip. si. spol. literas. et l. iij. di. cap. ex transmissa. si. q. iij. q. i. in summa. d. s. Ar. nec excommunicatus directe poterit restitutionem petere: sed vt extra de excopt. cum inter. iij. no. §. q. i. in summa. vbi dicitur. §. de hoc. Ber. cu. nris. b. §. furorem. i. in glo. vindictam. pe. iij. c. Elementa. id est sine sit i terra. cu. qd sine in aqua. p. no. §. q. i. §. natus. d. et Confundat. veru. in id est a confusione gl. ecce. non liberentur. in fine. e. §. Ostendant. Arxi. Nec peccant iste maledicendo: quia maledicere duo sunt genera. xxiij. q. iij. cum sancti.

¶ **E**pi. vero. hec est secunda pars distinctionis. in qua ponit que sunt querenda in episcopo tempore consecrationis. Jo. de san. ¶ **Q**uod si episcopus. In hoc capitulo ostenditur quot et que ab electo in episcopo et confirmando

¶ **Q**uod si episcopus. In hoc capitulo ostenditur quot et que ab electo in episcopo et confirmando

sunt querenda tpe consecrationis: in quibus si inueniantur instructus ab omnibus episcopis consecratur presente archiepiscopo vel auctoritate presstante.

¶ **Q**uod si episcopus. Id est consecrandus: quia tunc est scrutinium faciendum.

¶ **E**xaminetur. Ista examinatio non est facta nisi circa ignotum. si p. viij. dist. de pecc. tro. z. xxiij. dist. vnde. et hoc veru est de scrutinio electionis: nisi forte summatum etiam circa notum quereatur de modo eligendi. et de his q habes extra de elect. cum in ca. elect. §. Seruatum aut qd sit in consecrando. illud minus est omnium etiam contra notum: vt dic. et. lxx. dist. c. i. §. et. h. et. lxx. dist. ca. i. immo prepellitur z si in vno deficiat. xxiij. dist. que ipse. h. §. Si docibiles. 20. §. dicitur de electis: qd homo est docilis et doctrinarius: liber docibilibz qbz tamen ponitur vnum p. alia: vt hic. et Jo. in ep. §. Et erit oia docibiles dicitur aut rone redere omni potest. xxiij. dist. §. ecce. i. §. Operamus. xxiij. q. iij. illa prepositio. k. §. Utra. §. dist. lxx. legem. l. §. Causa. nam propter simplicitatem repellitur qd vt. xxiij. dist. pe. trus. sed si promissus no deponatur et coadiutore datur. vii. q. i. §. frater noster. m. §. Fidei bo. menta. l. fidem. n. §. Simplicitas. id est aptus no inuistans. §. Jo. lxx. q. iij. iterato. in. lxx. dist. relatum. ar. ad ressee repellat. dos. arg. iij. q. iij. si ressee. §. item in testibus. arg. contra instrumeta. o. §. Afferat. p. offeri debet et obseruabit parum et gulas. in aut. quomodo oportet et episcopos. §. ad nos

¶ **Q**uomodo sit examinandus qui in episcopum eligitur. ¶ **Q**uod si episcopus ordinandus est. antea examinatur si natura sit prudens: si docibilibz: si mouz temperatus: si uita castus: si sobrius: si perugil: si semper suis negocijs cauens: si humilis: si affabilis: si misericors: si literatus: si in lege domini instructus: si in scripturarum sensibus cautus vel acutus: si in dogmatibz ecclesiasticis exercitatus: et ante omnia si fidei documenta verbis simplicibus asserat: id est patrem et filium et spiritum sanctum vnum deum esse confirmans: totaqz trinitatis unitatem: deitatem: coessentialem et consubstantialem: et de sum. tri. firmiter. et. §. dist. iij. erit aut. no. inuistans. §. Jo. lxx. q. iij. iterato. in. lxx. dist. relatum. ar. ad ressee repellat. dos. arg. iij. q. iij. si ressee. §. item in testibus. arg. contra instrumeta. o. §. Afferat. p. offeri debet et obseruabit parum et gulas. in aut. quomodo oportet et episcopos. §. ad nos

¶ **Q**uod si episcopus. In hoc capitulo ostenditur quot et que ab electo in episcopo et confirmando

ergo circa puniti-  
 onem coll. **S**ed non per  
 creationem. **P**er crea-  
 tionem. **V**ult enim di-  
 cere qd non est crea-  
 tio malus. **V**t quidam  
 dicunt: sed ex  
 libero arbitrio fa-  
 ctus est malus. **I**mmo  
 ad hoc h. libera ar-  
 bitria: sed illud est  
 ad malum. **A**lio-  
 quid si non haberet  
 liberum arbitrium non  
 demereretur. **R**exij.  
 q. iij. v. alio. **I**mmo  
 quod dicitur: **S**ed  
 illud est: **S**ed illud est  
 non: et id dicitur  
 meret: et fit merito.  
**H**omo h. liberum  
 arbitrium: et ad  
 bonum et ad malum:  
 vt. **R**exij. q. iij. na-  
 buchodonosor.  
**D**imitant. **I**.  
 na p. **C**ontritione: **D**icitur  
 namque: **A**dulterio  
 post. **N**o p. **B**aptis-  
 ma. **A**ut enim adul-  
 terio accedit ad **B**ap-  
 tismum: **C**haritate  
 re. **A**ut non. **S**i cum  
 charitate. **I**ta nul-  
 lus in eo est peccati:  
 videtur de **C**on-  
 tritione. **V**t. **R**exij. dist.  
 deide. **E**t de **P**se. dist.  
 iij. **N**o dicitur: **S**i  
 ne **C**haritate. **N**ullus  
 peccatum ei dimit-  
 tit. **D**e **P**se. dist. iij.  
 ostendit. **D**imitunt  
 in **S**anctis: **Q**uod  
 p. **P**eris facere: **D**y-  
 vido **P**se. dist. iij. **S**i  
 ne penitentia. **S**ed  
 originalia dimitunt  
 p. **B**aptismus: **A**dul-  
 terio: **N**ullus mortis:  
 et si non h. **C**harita-  
 tem. **I**. q. i. vide.  
**E**tra eccle-  
 siam. **I**. q. i. **E**tra ec-  
 clesiam catholica. **E**t  
 ca. **E**tra ecclesia.  
**E**tra laicorum. **S**i  
 qd h. post examina-  
 tionem: **R**equirit con-  
 sensum clericorum et  
 laicorum. **Q**ui et elec-  
 tionem: **P**ostea  
 electionem: **O**bjec-

tionem et coeternam et coim-  
 potentem predicant: si singu-  
 lasque in trinitate perso-  
 nas plene deum: et totas tres  
 personas vnum deum: si incar-  
 nationem diuinam non in pa-  
 tre neq; in spiritu sancto facta  
 sed in filio tantum credit: vt  
 qui erat in diuinitate dei pa-  
 tris filius, deus verus et pa-  
 tre esset, et verus homo ex ma-  
 tre: carnem ex matris visceri-  
 bus habens: et animam huma-  
 nam rationabilem: simulq; in  
 eo vtriusq; nature, id est deus  
 et homo, vna persona, vnus  
 filius, vnus christus, vnus deus  
 creator omnium. que sunt, et  
 author, et rector: et deus cum  
 patre et spiritu sancto omnium  
 creaturarum: qui passus sit p  
 salute nostra vera carnis pas-  
 sione: et mortuus vera corpo-  
 ris sui morte: resurrexit vera  
 sue carnis receptione, et vera  
 anime resurrectione: in quave-  
 nit iudicare viuos et mor-  
 tuos. **Q**uerendum est etiam ab eo  
 si veteris et noui testamenti,  
 id est legis et prophetarum et  
 apostolorum vnum eundemq;  
 credit auctorem: et demum vt  
 uos ac mortuos iudicaturus:  
 et si diabolus non per condi-  
 tionem sed per arbitrium fa-  
 ctus sit malus. **Q**uerendum  
 est etiam ab eo si credat hu-  
 modi quae gestamus carnis et  
 non alterius resurrectionem:  
 si credat iudicium futurum et  
 recepturos singulos pro his  
 que in carne hac gesserint vel  
 penas vel premia: si nuptias  
 non prohibeat: si secunda ma-  
 trimonia non damnet: si car-  
 num perceptionem non cul-  
 per: si penitentibus reconcilia-  
 tio committat: si in baptisma-  
 te oia peccata (id est tam ori-  
 ginalia peccata contracta, qd  
 illa q voluntarie admissa sunt)  
 dimitatur: si extra ecclesia  
 catholica nullus saluet. **L**um

in his obus examinatus, fue-  
 rit inuentus plene instructus:  
 tunc cum omni consensu cleri-  
 corum et laicorum et conuentu to-  
 tius puincie episcoporum, mari-  
 me metropolitanam vel auctori-  
 tate vel presentia ordinetur  
 episcopus suscepto in nomine  
 domini nostri ihesu christi epi-  
 scopatu: non sine delectatio-  
 ni, non suis moribus, sed his  
 patrum definitionibus acque-  
 scat.  
**I**te **I**sid. de vita clericorum.  
**C**lericus debeat esse clerico  
 solum conuersario.  
**I**te **I**sid. de vita clericorum.  
**C**lericus debeat esse clerico  
 solum conuersario.  
**H**o igitur lege patrum  
 cauatur vt a vulgaritate  
 seculi, a mundi voluptati-  
 bus se abstineant, non specta-  
 culis, non pompis intersint:  
 conuiuia publica fugiant: pu-  
 uaria non tantum pudica sed et  
 sobria colant: vsuris nequaquam  
 incabant: neq; turpium occu-  
 pationibus lucrorum: non frau-  
 dibus cuiuscumq; studii appe-  
 rant: amorem pecunie quasi  
 materiam cunctorum criminum  
 fugiant: et secularia negocia  
 officiaque abnuant: honoris  
 gradum per ambitionem non  
 suscipiant: pro beneficijs me-  
 dicine dei munera non acci-  
 piant: dolos et conuersiones  
 caueant: odium, emulationes,  
 obretraciones, atq; inuidiam  
 fugiant: non vagi oculis: non  
 effreni lingua: aut perulantur  
 fluidosq; gestu incedant: sed  
 pudorem et verecundiam men-  
 tis simplici habitu incessuq;  
 ostendant: obcenitatem etiam  
 membrorum et verborum sicut et  
 operum penitus execrentur:  
 viduarum et virginum frequenta-  
 tiones penitus fugiant: con-  
 trubernia extraneorum femina-  
 rum nullatenus appetant: ca-  
 stimoniam quoq; non violati  
 corporis perpetuo obseruare  
 studeant: aut certe vnus ma-  
 trimonii vinculo federentur: